
LT-1 

Įžanga                                                                           
Sveikiname įsigijus „Prestigio Portable DVD Player 109“ – nešiojamąjį skaitmeninį laikmen7 centrą. 
Puikiai pasirinkote – tikimės, kad mėgausitės visomis jo savybėmis. Prieš naudodamiesi produktu, 
perskaitykite vartotojo vadovą ir sekite visomis jame pateiktomis procedūromis visiškai išnaudoti 
produkto savybes. 
 
Pakuotės turinys                                                                
1. „Prestigio Portable DVD Player 

109“ X 1 
2. Nuotolinio valdymo pultas (baterijos 

pridedamos) X 1 
3. Garso/vaizdo kabelis X 1 
4. AC/DC maitinimo adapteris X 1 
5. Automobilinis adapteris X 1 

6. Ausinės X 1 
7. Automobilinis krepšys X 

1 
8. Trumposios instrukcijos 

X 1 
9. Koaksalinis kalbelis x 1 

 
Produkto ir nuotolinio valdymo pulto apžvalga                               

      
Pagrindinis įrenginys 
1 LCD įjungimo 

mygtukas 
Įjungia/išjungia LCD ekraną. 

2 Mygtukas MODE Paspauskite norėdami pasirinkti  DVD arba Media rėžimą. 

3 Mygtukas SETUP  Spustelėkite įeiti ar išeiti iš sistemos nustatymų meniu. 

4 Mygtukas FUNC. Paspauskite norėdami perjungti AV/IN ir AV/OUT funkcijas. 

5 Mygtukas /   Pereina į ankstesnį takelį (spausti “į viršų”) / atsuka (spausti “į kairę”) 

6 Mygtukas /   Pereina į kitą takelį (spausti “į apačią”) / prasukimas į priekį (spausti 
“į dešinę”) 

7 Mygtukas OK  Spustelėkite patvirtinti pasirinkimą. 



LT-2 

8 Mygtukas STOP/   Spustelėkite sustabdyti leidimą. Spustelėkite dar kartą visiškai 
sustabdyti leidimą. 

9 Mygtukas MENU  Spustelėkite įeiti ar išeiti iš pagrindinio meniu. 

10 Mygtukas 
PLAY/PAUSE/   

Spustelėkite kartą pristabdyti leidimą, o dar kartą – tęsti. 

11 Mygtukas  Paspauskite norėdami atidaryti 

12 DC IN 9V Prisijungia prie AC ir automobilinio adapterio. 

13 Mygtukas ON/OFF  Slinkite įjungti/išjungti maitinimą. 

14 USB prievadas Prijunkite USB įrenginį. 

15 SD kortelės lizdas Priima SD atminties kortelę. 

16 AV IN/OUT Jungtis išoriniam ekranui audio/video išvestims ir įvestims 

17 Ratukas Volume  Sukite nustatyti ausinės ar garsiakalbio garsumą. 

18 Ausinės lizdas Prijunkite ausines. 

 
Nuotolinio valdymo pultas 
1 0-9 skaičių 

mygtukai 
Spustelėkite pasirinkti skaičių. 

2 Mygtukas TITLE  Spustelėkite rodyti pavadinimo informaciją. 

3 Mygtukas AUDIO  Spustelėkite pasirinkti garso kalbą. 

4 Mygtukas SETUP  Spustelėkite įeiti arba išeiti iš nustatymų meniu. 

5 Mygtukas /  Paspauskite norėdami, grįžti/pereiti į ankstesnį/naują sąrašą, takelį, 
skyrių. Paspauskite norėdami pažymėti/paslinkti žemyn/aukštyn 

6 Mygtukas /  Paspauskite norėdami atsukti atgal/į priekį greičiu 2X, 4X, 8X, 16X ar 
32X 

7 Mygtukas OSD  Perjunkite tarp praėjusio ir likusio laiko leidimo metu. 

8 Mygtukas   Spustelėkite kartą pristabdyti leidimą, o dar kartą – tęsti. 

9 Mygtukas   Spustelėkite sustabdyti leidimą. Spustelėkite mygtuką  tęsti nuo 
tos pačios vietos. Spustelėkite mygtuką  dukart visiškai sustabdyti 
leidimą. 

10 Mygtukas IN / OUT Paspauskite norėdami perjungti AV/IN ir AV/OUT funkcijas. 

11 USB/SD mygtukas Spustelėkite pasirinkti laikmenų šaltinį. 

13 Mygtukas MENU  Spustelėkite grįžti ar išeiti iš pagrindinio meniu leidimo metu. 

13 Mygtukas 
SUBTITLE  

Spustelėkite pasirinkti subtitrų kalbą (reikalingi keleto kalbų 
subtitrai). Spustelėkite dar kartą atšaukti. 

14 Mygtukas ANGLE  Spustelėkite pasirinkti kameros filmavimo kampus (reikalinga 
kameros filmavimo kampų nustatymo funkcija). 

15 Mygtukai A-B  Spustelėkite paleisti pasirinktą segmentą pakartotinai. Spustelėkite 
dar kartą atšaukti. 

16 Mygtukas REPEAT  Pasirinkite skirtingus šablonus kartoti ir maišyti. 



LT-3 

17 Mygtukas RETURN  Spustelėkite grįžti į pagrindinį meniu. 

18 Mygtukas ZOOM  Spustelėkite naviguoti tarp mastelio funkcijų. 

19 Mygtukas 
VOL-/VOL+  

Spustelėkite pagarsinti/patildyti. 

20 Mygtukas ENTER  Spustelėkite paleisti arba patvirtinti pasirinkimą. 

 
PASTABA: 
Žr. schemą, kaip pakeisti baterijas: 

  

Kai naudojatės nuotolinio valdymo pultu, 
įsitikinkite, kad infraraudonųjų spindulių 
langelis nuotoliniame valdymo pulte nukreiptas 
į infraraudonųjų spindulių langelį įrenginyje. 
Atstumas neturėtų būti ne didesnis nei 3 
metrai. Peržiūrėkite tai iliustruojančią schemą 
dešinėje.  

 

Darbo pradžia                                                                 
Perskaitykite instrukcijas toliau prieš naudodamiesi „Prestigio Portable DVD Player 109“ pirmą 
kartą. 
Paleisti laikmenas iš disko/USB įrenginio/SD kortelės (DVD, MPEG4, SVCD, VCD, CD, MP3): 
1. Prijunkite „Prestigio Portable DVD Player 109“ prie energijos šaltinio ar kištukinio lizdo 

sienoje pateikiamu maitinimo adapteriu. 
2. Nustatykite įrenginį į norimą ir patogiausią žiūrėti poziciją. 
3. Įjunkite įrenginį pastumdami maitinimo jungtuką kairėje pusėje į padėtį ON (Įjungta). 

Pagrindinis meniu bus                               , rodomas ekrane.  
PASTABA:  
Kai renkatės laikmenų režimą, įsitikinkite, kad USB įrenginys ar SD/MMC kortelė tinkamai 
įdėta. 

4. Spustelėkite mygtuką /  įeiti į DVD režimą ar Media (laikmenų) režimą ir spustelėkite 
mygtuką ENTER patvirtinti pasirinkimą. 

5. Spustelėkite mygtuką OPEN atidaryti diskasukio dangtelį. Į diskasukį viršeliu aukštyn įdėkite 
diską su atitinkamų formatų failais. Uždarykite diskasukio dangtelį. 

6. Įrenginys pradės automatinį disko leidimo procesą vos uždarius diskasukio dangtelį. 
7. Nustatykite norimu lygmeniu leidimo garsumą ratuku VOLUME įrenginio kairėje dar prieš 

60° 

DVD 
MEDIA



LT-4 

paleidžiant leidimą. 
8. Išjunkite įrenginį slenkant maitinimo jungtuku įrenginio kairėje į poziciją OFF. 

 
 
 
 
Bendrosios vaizdo įrašo leidimo operacijos                                   

Spustelėkite  kartą sustabdyti leidimą; tada spustelėkite  tęsti leidimą nuo tos vietos, kur 
sustabdytą; spustelėkite  dukart visiškai sustabdyti leidimą. 

 Grojimo pristabdymas DVD MPEG4 SVCD VCD CD MP3 

 

1. Kai grojama, spustelėkite  pristabdyti. 
Spustelėkite dar kartą tęsti. 

PASTABA: 
Kai įrenginys yra neveikos režime (pristabdytas, 
sustabdytas, be disko), įrenginys po trijų minučių 
automatiškai įjungia ekrano apsaugos režimą. 
Spustelėkite bet kurį mygtuką išeiti. 

 

 Dainos/skyrelio paleidimas DVD MPEG4 SVCD VCD CD MP3 

 

1. Spustelėkite mygtuką MENU įeiti į pagrindinį 
disko meniu. 

2. Krypties mygtukais pasirinkite norimą 
dainą/skyrelį. 

3. Spustelėkite mygtuką ENTER patvirtinti. 
PASTABA: 
Ši funkcija įmanoma, tik jei diskas palaiko tokias 
savybes. 

 

 Atsukimas/prasukimas DVD MPEG4 SVCD VCD CD MP3 



LT-5 

 

1. Spustelėkite  prasukti 2X, 4X, 8X, 16X ir 32X 
greičiu paeiliui. 

 
2. Spustelėkite  atsukti 2X, 4X, 8X, 16X ir 32X 

greičiu paeiliui. 

 
 

 Kartojimas DVD MPEG4 SVCD VCD CD MP3 
1. Kai leidžiamas DVD diskas, spustelėkite mygtuką REPEAT paeiliui eiti per kartojimo šablonus, 

įskaitant Chapter Repeat (Skyrelio kartojimas), Title Repeat (Dainos kartojimas), Disc 
Repeat (Disko kartojimas) ir Repeat Off (Kartojimo išjungimas). 

 
2. Kai leidžiamas CD/VCD diskas, spustelėkite mygtuką REPEAT ratu eiti per kartojimo 

šablonus, įskaitant Track Repeat (Dainos kartojimas), Disc Repeat (Disko kartojimas) ir 
Repeat Off (Kartojimo išjungimas). 

 
3. Kaip leidžiamas MP3 diskas, spustelėkite mygtuką REPEAT ratu eiti per kartojimo šablonus, 

įskaitant File Repeat (Failo kartojimas), Folder Repeat (Aplanko kartojimas) ir Repeat Off 
(Kartojimo išjungimas). 

 
 

 Tam tikro segmento kartojimas DVD MPEG4 SVCD VCD CD MP3 

 

1. Spustelėkite mygtuką A–B kartą nustatyti 
pradedant nuo A. 

2. Spustelėkite dar kartą paskirti pabaigos tašką B. 
3. Segmentas nuo A iki B bus leidžiamas 

pakartotinai. 
4. Spustelėkite mygtuką dar kartą sustabdyti A-B 

kartojimo funkciją. 

 

 Rodymo kampo nustatymas DVD MPEG4 SVCD VCD CD MP3 



LT-6 

 

1. Spustelėkite mygtuką ANGLE (kampas) nustatyti 
rodymo kampą. 

2. Spustelėkite skaičių numerius pasirinkti norimą 
rodymo                              kampą. 

 

3. Spustelėkite mygtuką ANGLE dar kartą paleisti 
numatytą rodymo kampą. 

PASTABA: 
Ši funkcija galima tik jei laikmenų diskas palaiko 
daugelio kampų savybes. 

 

 Priartinimas/patolinimas DVD MPEG4 SVCD VCD CD MP3 

 

1. Spustelėkite mygtuką ZOOM(mastelio keitimas) 
priartinti/patolinti kaip 2X, 3X, 4X, 1/2X, 1/3X, 
1/4X einant ratu. 

 

2. Spustelėkite mygtukus /  pasirinkti norimą 
rodymo kampą. 

Bendrosios vaizdų leidimo operacijos                                         
 
1. Spustelėkite mygtuką MENU naršyti tarp *.jpg failų. Spustelėkite  rodyti vaizdų failus kaip 

miniatiūras. Spustelėkite /  eiti katalogu aukštyn/žemyn ir /  pasirinkti vaizdo failus. 
Spustelėkite ENTER patvirtinti pasirinkimą ir peržiūrėkite norimus vaizdo failus per visą ekraną. 

2. Spustelėkite /  pasukti vaizdą pagal/prieš laikrodžio rodyklę. 
3. Spustelėkite /  perversti vaizdą vertikaliai/horizontaliai. 
4. Spustelėkite mygtuką OSD ratu eiti per įvairius vaizdo pereinamuosius režimus: 
A Iš viršaus į apačią I Iš horizontalaus centro į abi puses 
B Iš apačios į viršų J Iš vertikalaus centro į abi puses 
C Iš kairės į dešinę K Iš viršaus ir apačios į centrą 
D Iš dešinės į kairę L Iš dešinės ir kairės į centrą 
E Iš kairės viršaus į dešinę apačią  M Iš keturių langelių viršaus pusės į apačios 

pusę 
F Iš dešinės viršaus į kairę apačią N Iš keturių langelių dešinės į kairę pusę 
G Iš kairės apačios į dešinės viršų O Iš kapų į centrą 
H Iš dešinės apačios į kairės viršų    

5. Piktograma ∅ bus rodoma, kai parinktys šiuo režimu negalimos. 

 

Bendrosios muzikos leidimo operacijos                                       



LT-7 

 

1. Spustelėkite mygtuką /  pasirinkti norimą MP3 
failą. Spustelėkite mygtuką ENTER pradėti leisti. 

2. Peržiūrėkite skyrelį General Video Playback 
Operations (Bendrosios vaizdo įrašo leidimo 
operacijos) gauti detalesnį funkcijų  aprašymą. 

 

Sistemos nustatymas                                                           

 

1. Spustelėkite mygtuką SETUP eiti į nustatymų 
meniu. 

2. Spustelėkite mygtuką /  pažymėti įvairias 
kategorijas. Spustelėkite mygtuką /  pasirinkti 
parinktis. 

3. Spustelėkite mygtuką ENTER patvirtinti 
pasirinkimą. Spustelėkite mygtuką  išeiti. 

 
 
 

Bendrųjų nustatymų puslapis 

 

TV rodymas: 
Nustato ekrano rodymo formatą kaip Normal/PS, 
Normal/LB ir Wide. 
Pastaba: 

 Ši parinktis sąlygojama ekrano santykio, kuriuo yra 
įrašytas DVD diskas. 

 Pasirinkite Wide žiūrėti TV 16:9 santykiu. 

 

Kampo žymė: 
 Įgalina/panaikina kelių kampų funkciją. 
 Kameros piktograma bus rodoma ekrane, kai tokia 

funkcija palaikoma laikmenos failo. 



LT-8 

 

TV tipas: 
 Nustato TV tipą nuo PAL ar NTSC. 
 Numatytoji reikšmė nustatyta kaip PAL TV tipas. 

 

Ekrano užsklanda: 
 Įgalina/panaikina ekrano užsklandos funkciją. 
 Ekrano užsklandos funkcija bus suaktyvinta, kai  

įrenginys nebus naudojamas ilgiau nei 3 minutes. 
 Numatytoji reikšmė yra ON (įjungta). 

 

OSD kalba: 
 Nustato OSD kalbą. 
 Numatytoji kalba yra ENG (anglų). 

 
 
 
Vaizdo įrašų nustatymų puslapis 

 

Kokybė: 
 Nustato ekrano vaizdo išvesčių parinktis, įskaitant 

Brightness (Šviesumą), Contrast 
(Kontrastingumą), Hue (Atspalvius) ir Saturation 
(Sotį). 

 Numatytosios reikšmės yra 00. 

 

Ekrano rodymo kokybė: 
 Nustato ekrano vaizdo išvesčių parinktis, įskaitant 

Brightness (Šviesumą), Contrast 
(Kontrastingumą), Hue (Atspalvius) ir Saturation 
(Sotį). 

 Numatytosios reikšmės yra 00. 



LT-9 

Slaptažodžio nustatymų puslapis 

 

Slaptažodis: 
 Nustato/keičia slaptažodį. 
 Visos esminės valdymo funkcijos yra apsaugotos 

slaptažodžiu. 
 Numatytosios reikšmės yra 8888. 

Parinkčių puslapis 

 

Garsas: 
 Nustato norimą DVD disko garso kalbą. 
 Numatytoji kalba yra ENG (anglų). 

PASTABA: 
 Garso kalbos paleidžiamos iš DVD disko. 

 

Subtitrai: 
 Įgalina/panaikina/nustato norimą DVD disko 

subtitrų kalbą. 
 Numatytoji reikšmė yra OFF. 

PASTABA: 
 Subtitrų kalbos yra paleidžiamos iš DVD disko. 

 

Disko meniu: 
 Nustato norimą DVD disko meniu kalbą. 
 Numatytoji kalba yra ENG. 

PASTABA: 
 Ši funkcija galima tik DVD diskui. 

 

Tėvų kontrolė: 
 Užrakina specialiuosus DVD turinio segmentus. 
 Nustato tėvų kontrolės DVD disko valdymo 

lygmenis. 
 Numatytoji reikšmė yra ADULT (suaugusiems). 



LT-10 

 

Numatytosios reikšmės: 
 Pasirinkite parinktį ir spustelėkite mygtuką ENTER  

atkurti gamyklinius nustatymus. 

 

Įrenginio įkrovimas                                                             
 Įrenginio akumuliatorius pagamintas iš ličio polimerų įkraunamų akumuliatorių. Prieš 

naudodami pirmą kartą visiškai įkraukite akumuliatorių. 
 Įprastomis sąlygomis įkraunama per maždaug 6 valandas. Pilnai įkrautas akumuliatorius 

galima dirbti su pagrindiniu įrenginiu apie 2 valandas. Tačiau darbo laikas priklauso nuo 
paleidžiamų failų. 

 Ženklas Low Battery (mažai energijos) atsiras, kai akumuliatorius beveik išsikraus. 
Akumuliatorius visiškai išsieikvos po 10 minučių. 

 Akumuliatorius gali būti įkraunamas tik kai įrenginys išjungtas. Išjunkite įrenginį prieš 
pradedami įkrauti. Akumuliatoriaus būsenos LED indikatorius, kol kraunama, švytės žaliai. Kai 
įrenginio akumuliatorius pilnai įsikraus, lemputė sušvis geltonai. 

 
 
 
 
 
 
Automobilinio krepšio naudojimas                                             
 
Vadovaukitės toliau pateikiamais žingsneliais pritvirtinti „Prestigio Portable DVD Player 
109“ prie automobilio sėdynių atramų. 
1. Atidarykite pateikiamą automobilinį krepšį ir atskirkite kablio ir kilpos tipo sąsagas. 
2. Įdėkite įrenginį į automobilinį krepšį pagrindą dėdami į giliąją pusę. 
3. Pritvirtinkite prisegtus raiščius iš kairės ir dešinės pagrindo ir ekrano pusės, kad įtvirtintumėte. 
4. Atsekite kablio ir kilpos tipo sąsagas norimoje padėtyje. 
5. Atsekite ir atlaisvinkite dirželį automobilinio krepšio nugarėlėje. 
6. Įkiškite dirželį per automobilio sėdynių atramų plyšį. 
7. Pritaikykite dirželių ilgį, kad jis tiktų automobilių sėdynių atramoms ir užsekite. 
 

Produkto specifikacijos                                                         
Suderinamas disko formatas DVD±RW/RW, VCD, CD-R/RW, CD-DA,MP3, MPEG4, JPEG 



LT-11 

Signalų sistema PAL/NTSC 

TFT LCD ekrano dydis 9.0 col. 

Priklausantis dažnis 20 Hz ～ 20 kHz ± 2,5 dB 

Vaizdo įrašų išvestis Išvesties lygmuo: 1,0 VP-P, krūvis: 75 Ω, nesubalansuotas 

Garso išvestis Išvesties lygmuo: 1,4 Vrms, krūvis: 10 KΩ 

Garso signalai iki triukšmo 
normos 

≥80 dB 

Dinamkos diapazonas ≥85 dB 

USB duomenų perdavimo 
greitis 

USB 1,1 

Maitinimo šaltinis DC 9~12 V 

Energijos suvartojimas 10 W 

Darbo temperatūra 5 ~ 40 °C 

Svoris 0,78 Kg 

Matmenys (I * P * A) 270 mm X 200 mm X 41 mm 

Akumuliatoriaus tipas Ličio polimerų įkraunamas akumuliatorius 

 

Informacija apie garantiją ir techninį palaikymą                             
Techninio palaikymo ir informacijos apie garantiją pasą ieškokite www.prestigio.com ir garantijos 
pase. 

 

Atsakomybės neprisiėmimas                                                   
Mes siekėme užtikrinti, kad šiame vartotojo vadove pateikta informacija ir procedūros būtų tikslios ir 
išsamios. Neprisiimame atsakomybės už klaidas ir praleidimus. „Prestigio“ pasilieka sau teisę atlikti 
visų čia paminėtų produktų pakeitimus be išankstinio įspėjimo. 
 


